Vasvár-szombathelyi káptalani levéltár, Lad. 1. fasc. 3. nr. 25.
Szakadozott papiros, melynek vízjegye: harang, előlapon a szöveg alatt

nyolcszögletű födött királyi gyűrűspecséttel és ez egykorú feljegyzésekkel: 1. solvit
duos florenos, 2. homo Michael de Sennye, Thomas tie eadem, Clemens filius
Maius de eadem, Blasius de Balashaza.

Regesztában közölve Mályusz: Zsigrnondkorí oklevéltár 1. 5689. sorszám alatt.

18.

1402. augusztus 11. A pozsonyi káptalan előtt Adám fia Vencel pozsonyi
polgár bizonyítja, hogy 6 évelőtt Seldendorf falu elzálogosításával kap-
csolatban Monostori Berzethe Miklós és neje, Anna nevében 40 arany

forintot ő fizetett meg Wolf hainburgi zsidónak.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, quod
Wenehezlaus filius Adam civis Posoniensis ad nostram personaliter
veniens presenciam confessus extitit isto modo, quod magister Nicolaus
dictus Berzethe de Monostor et domina Anna consors sua in anno, cuius
iam sexta instaret revolucio, circa festum beate Marie MagdaIene occa-
sione inpignoracionis possessionis Seldendorff judeo Bolff dicto de Hain-
burga quadraginta flore nos auri iusti et boni ponderis in sui presen-
ciam plenarie persolvissent, ymmo antedictus Wenehezlaus dictos quad-
raginta florenos auri per prefatos magistrum Nicolaum et dominam
Annam consortem suam ipsi judeo Bolff persolvisse retulit coram nobis
testimonio presencium mediante. Datum feria sexta proxima post festum
beati Laurencii martiris anno domini M-mo quadringentesimo secundo.

Pozsonyi városi levéltár, 700. sorszám.
Papiros vízjegy nélkül, hátlapjára szürke viaszba nyomott káptalani pecsét

töredékével.
Regesztában közölve Mályusz: Zsigmondkorí Oklevéltár II. 1829. sorszám alatt.
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19.
1406. maJus 27. Buda. Zsigmond király megparancsolja a vasvári káp-
talannak, hogy ámbár Garai Miklós nádorispán ítélete alapján Zsidófölde
birtokába visszakerültek, mégis ez évben a vasvári polgárok gabona és

szöllőtermésének betakarítását ne akadályozzák meg.
Nos Sigismund us dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc.,

marchioque Brandenburgensis ac sacri Romani imperii vicarius gene-
ralis et regni Bohemie gubernator memorie commendamus per presen-
tes, quod licet honorabilis vir dominus Egidius prepositus et capitulum
ecclesie Castriferrei possessionem Sydofelde vocatam a civibus civitatis
nostre Castriferrei juxta judiciariam commissionem viri magnifici
Nicolai de Gara regni Hungariae palatini, ut dicitur, reoptinuerunt et
sibi statui fecerunt, tamen quia cives, hospites et populi ipsius civitatis
nostre in facie ipsius possessionis Sydofelde fruges sew blada diversarum
specierum anni presentis iam seminatas ac vineas, prout hoc ex querelis
populorum summe nostre maiestati porrectis audivimus sufficienter ...
idcirco nos prefatos cives et hospites ac populos predicte civitatis nostre
prefatis frugibus et bladis dumtaxat presentis anni ... ac fructibus vi-
nearum ipsorum in ipsis vineis procreandis et kerminandis destitui et
spoliari nolentes, sed easdem fruges sew blada presentis anni, necnon
vineas eorum.! eisdem preposito et capitulo prescripte ecclesie Castri-
ferrei firmissime precipiendo mandamus, quatenus universas fruges
sew blada dictorum civium, hospitum et populorum dicte civitatis
nostre Castriferrei in facie dicte possessionis Sydofeld(e) seminatas anni
dumtaxat presentis, necnon vineas eorum, vinearumque fructus quosli-
bet in ipsis vineis procreandis, exceptis pratis et aliis utilitatibus pacifice
et sine ulla molestia remittere et restituere ac resignare debeatis, aliud
non facturi. Presentes vero post (earum lecturam) reddi jubemus presen-
tanti. Datum Bude, feria quinta proxima ante festum Penthecostes
domini, anno domini M-mo cccc-mo sexto.

Atírva: Szécsi Miklós királynéi főajtónállómester, Sopron és Vas vármegyék
főispánjának 1406. júl. B-án lkervárott kelt oklevelében, melynek jelzése: Vasvár-
Szombathelyi káptalani levéltár, Lad. 1. fasc. 4. nr. 7.

Regeszfában közölve Mályusz: Zsigmondkori oklevéltár II. 4755. sorszám alatt

20.
1409. március 22. Vasvár kozelében, Garai Miklós nádor Vas vármegyé-
ben Zsigmond király felhatalmazása alapján közgyűlé st tart a tolvajok,
rablók és gonosztevők kiirtása végett. A proscribáltak névjegyzékébe
többek között felveszi Hidvégi Dénes zsidóföldi lakost is, mint tolvajt .

....................................................... '...•..' - .
Dyonisium dictum de Hyduegh iobagionem capituli Castriferrei in

Sydofelde residentem hospitem furem .
.••.....•...•.••.....•••..•.............. i .........•............••......•••.••••..••.•.••••.••••..•••••

Közölve: Mályusz: Zsigmondkori oklevéltár II. 6672. sorszám alatt 221-2.
oldalak között,

1 az állítmány hiányzik!
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21.

1413. július 2. A gyOTt káptalan jelenti Zsigmond királynak, hogy pa-
rancsa ezerint vizsgálatot tartott Biri György királyi emberrel azokban
a különféle hatalmaskodásokban, amelyeket a vasvári polgárok követtek
el a vasvári káptalannal szemben. E vizsgálat során bebizonyosodott,
hogy a felsorolt vasvári polgárok embert öltek, több zsidóföldi jobbágyot
véresre vertek, a termést erőszakosan lekaszálták, két kanonokot halál-
lal és házaikat felgyújtással fenyegetik és mindezt Mihály városbíró

és a tanács felbujtására cselekedték.

Serenissimo principi domino Sigismundo dei gracia Romanorum
regi, semper Augusto ac Hungarie etc. inclito regi, domino ipsorum
metuendo capitulum ecclesie Jauriensis oraciones in filio virginis
gloriose. Vestra noverit sublimitas, quod cum nos litteris vestris annuali-
bus honorabili viro domino Egidio preposito et capitulo ecclesie Castri-
ferrei ad citaciones, inquisiciones, prohibiciones et ad omnia alia, que
iuxta regni vestri consuetudinem talibus in processibus fieri consueve-
runt facienda, per vestram maiestatem ad anni circulum graciose datis
et concessis juxta earundem continenciam unacum Georgio filio Ladislai
de Byr homine vestro litteris in eisdem inter alios conscripto nostrum
hominem, magistrum Blasium de Wagh, socium et concanonicum
nostrum ad infrascriptam inquisicionem faciendam nostro pro testimonio
transmisissemus fidedignum, qui tandem ad nos reversi nobis unifor-
miter retulerunt, quod ipsi feria tercia proxima post festum sacratissimi
Corporis Christi proxime preteritum (jun. 27.) in comitatu Castriferrei
simul procedendo ab omnibus cuiusvis status et condicionis eiusdem
comitatus hominibus, signanter a vicinis et commetaneis possessionis
Sydofelde annotatorum dominorum prepositi et capituli, a quibus decens
et opportunum fuisset, diligenti et conscienciosa inquisicione palam
et occulte facta scire potuissent, sic scivissent, quod cum prefatus
dominus prepositus et capitulum in dicto festo Corporis Christi proxime
prete rit o magistros Johannem et Marcum socios et concanicos ipsorum
pro quibusdam arduis causis dicte ecclesie eorum in villam Pispuky
vocatam transmisissent, tunc Mychael dictus Zeker, Ladislaus Geren-
cher, Valentinus carnifex, Blasius molendinator, Georgius Feyer Andreas
Pyrchtolth, Georgius Toth, Jacobus Fatha, Johannes Fekech, Petrus
Vok dictus, Sebastianus, Valentinus Zenthes, alter Valentinus de Gerse,
Clemens Syketh, Paulus Zyta, Johannes Herle, Gregorius Zeuleus,
Jacobus et Bartholomeus carnifices, Gregorius Seres, Mychael sartor,
Barrabas Rauaz, Georgius similiter Rauaz dicti, Gallus similiter Rauaz
dictus, Dominicus filius Mychaelis, Johannes Arrus, J ohannes Chykus,
Franciscus Herle, Thomas Sclauus cum filio suo, Nicolaus Sipus, Valen-
tinus Fiw, alter Valentinus Rauaz, Laureneius dictus Pap, Johannes
sartor, Johannes Molnar, Georgius dictus Ferdeus, Emericus filius
sutoris, Jacobus Kachou, Bartholomeus Papy, Stephanus Pataky, Johan-
nes Angial dicti, Benedictus filius Emerici Petheu, Andreas filius Luce
Zyta, Clemens Vok dictus, Egidius et Stephanus filii Dominici de
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Kysmakwa, Briccius dictus Ewr, Andreas filius Mathye dicti Chiz,
.Symon dictus Vereus, Dominicus sponsus Pauli Toth et Johannes dictus
Ceh cives civitatis Castriferrei regalis unacum aliis concivibus ipsorum
ex commissione, voluntate et suasione Mychaelis judicis et duodecim
juratorum dicte civitatis in pratis eorundem dominorum prepositi et
capituli inter metas possessionis ipsorum Sydofelde vocate existenti-
bus. .. magistros Marcum et Johannem in libera via procedentes
reperiendo diversisque sagittarum emissionibus... ipsius magistri
Johannis tunc sub ipso habitum per emissiones sagittarum interemis-
sent. Insuper ... prepositi et capituli ac jobagionum eorundem in eodem
festo Corporis Christi, tam eciam aliis... falcari faciendo asportari
fecissent. Hiis non contenti eodem die ad domum et curiam Georgii
Fabri jobagionis eorundem dominorum potencialiter irruentes Petrum
filium Pauli dicti Bene interficere voluissent, nisi evadere valuisset.
Insuper modo similí eodem die Thomam filium Briccii, jobagionem
eorundem filiorum in dicta Sydofelde commorantem dire verberando
de omnibus bonis suis de illinc affugassent. Item iidem cives secundo
die festi Corporis Christi Colomannum dictum Rauaz, modo simili joba-
gionem eorundem dominorum de suo proprio prato ad domum suam
gramina deferentem in libera via reperiendo enormiter verberari fecis-
sent, equum eiusdem emissione unius sagitte letaliter vulnerando,
currum suum cum eodem equo, necnon unam vaccam eiusdem abstulis-
sent. Eodem eciam die duos equos Blasii filii Demetrii cum curru eiusdem
modo simili ab eodem auferri fecissent. Insuper eodem die duos familia-
res Stephani Fabri enormiter verberassent. Preterea alia prata et fruges
dictorum dominorum et jobagionum eorundem de die in diem incessan-
ter falcari non cessarent, duosque canonicos dicte ecclesie Castriferrei
die noctuque interficere machinarentur, domosque eorundem ignis in-
cendio coneremari facere acclamarent potencia eorum mediante in
preiudicium dictorum dominorum valde magnum. Datum sexto die diei
inquisicionis prenotate, anno domini míllesimo quadringentesimo tre-
decimo.

Vasvár-szombathelyi káptalani levéltár, Lad. 1. fase. 4. nr. 16/a.
Szakadozott, megviselt papiros, melynek vízjegye. korona, hátlapjára nyomott

kerek káptalani pecsét helyével. A pontozások egy-két szó hiányát jelzik.

22.

1413. december 5. Lodi Vecchio. Zsigmond király Ilsung János soproni
polgárnak a városi tanács nevében előadott kérelmére megengedi, hogy
Harkai Péter magszakadása folytán a koronára szállott, de jelenleg a
soproni zsidóknál 500 Ft-ban elzálogosított birtokait ugyanezen össze-

gért magához válthassa.

relacio Petri Gebser aule regie militis.
Sigismundus dei gracia Romanorum rex, semper augustus ac

Hungarie etc. rex fidelibus nostris judici et juratis civibus nostre civi-
tatis Sopproniensis totique communitati civitatis eiusdem salutem et
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graciam. Ex relacione culmini nostre maiestatis facta per fidelem nos-
trum Johannem dictum Ilsung vestrum convicem et nunc ium specialem
intelleximus attente, quomodo bona universa condam Petri dicti de
Harky propter seminis defectum et alias de iure ad nostram maiestatem
fuissent et essent devoluta, que bona, cum per Petrum dum adhuc age-
ret in humanis inter Judeos Soppronienses pro quingentis florenis de-
nariorum nostrorum novorum obligata et impignorata fuissent, ne ad
manus contingeret devenire alienas in favorem nostre regie maiestatis
de manibus iudeorum pretectorum redimere voluissetis et in vestra po-
testate gubernando conservare usque ad nostrum adventum felicem aut
quousque a nobis aliud haberetis in mandato. Super quo pro parte
vestri per predictum Johannem Ilsung vestrum nuncium literatoria
supplicacio humiliter nobis extitit porrecta. Nos igitur supplicacioni
vestre, tamquam iuste et iuris consone merito et racionabiliter inclinati,
ut premissa facere possitis vobis ex benignitate nostra regia consensum
prebere duximus pariter et assensum. Fidelitati igitur vestre firmis-
simo regio committimus sub edicto mandantes, quatenus receptis pre-
sentibus nullo alio nostro super hoc expectato mandato, vos universa
bona prefati Petri de Harky sive in possessionibus sive in porcionibus
possessionariis aut aliis rebus quibuscunque existant, que ut prefertur
per seminis defectum et alias de jure ad nostram maiestatem devoluta
dinoscuntur, licite et secure de manibus Judeorum Sopproniensium pre-
dictorum pro pretactis quingentis florenis redimere et de ipsorum bo-
norum possessionibus vos secure intromittere poteritis et debeatis, ip-
saque bona ten ere et gubernare auctoritate nostra regia, quam vobis
plenius attribuimus in hac parte, tam diu quosque aliud a nobis
habueritis et receperitis in mandato secus nequaquam facturi presentes
eciam pro firmitate premissorum aput (így) vos volumus remanere.
Datum Laude, in profesto beati Nicolai confessoris, anno domini
MO CCCCmo tredecimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc.
vigesimo septimo, Romanorum vero quarto.

Hazai Okmánytar II. 198.
Javítva Házi Jenő: Sopron szabad kírályí város története 1/2. 75. szerint.

23.

1414. június 15. A gyOrt káptalan jelenti Zsigmond királynak, hogy
parancsa szerint jelszálították a vasvári polgárokat, hogy a vasvári
káptalan elleni perükben igazukat bizonyítá okleveleiket Zsidájölde
birtokkal kapcsolatban mutassák be Budán a jőpapoknak és a báráknak,
azonban Bodolá György városbírá és a tanács ezt tenni nyíltan meg-

tagadták.

Serenissimo principi [domino] Sigismundo dei gracia Romanorum
et Hungarie [re]gi etc., domino ipsorum naturali capituium ecclesie
Jauriensis oracionum suffragia devotarum. Vestra noverit serenitas,
quod cum nos receptis vestre serenitatis litteris preceptoriis pariter et
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exhibitoriis pro parte honorabilium virorum prepositi et capituli ecclesie
Castriferrei emanatis ad exhibendas alias litteras vestras preceptorias
super [po]tenciaria ablacione feni, frugum, ceterarumque utilitatum pos-
sessionis eiusdem capituli Castriferrei Sydofelde appelate ac exhibicione
seu produccione litterarium munimentorum judicis, juratorum, cetero-
rumque civium civitatis vestre Castriferrei L de et super libertate eorum
confectorum ipsis judici, juratis ac ceteris civibus directas, sed post earum
lecturam restituendas ad relacionem reverendissimi in Christo patris
domini Johannis archiepiscopi Strigoniensis emanatas juxta earundem
continenciam diseretum virum Johannem chori ecclesie nostre clericum
nostro pro testimonio duxissemus? ad eosdem judicem, juratos ac ceteros
cives civitatis vestre Castriferrei destinandum. Idem tandem exinde
ad nos reversus nobis retulit suo modo, quod cum ipse feria secunda
proxima post festum sacratissimi Corporis Christi proxime preteritum
(jún. 11.) premissas alias litteras vestre serenitatis preceptorias pro
parte dictorum prepositi et capituli Castriferrei sub maiori sigillo vestro
emanatas memoratis judici, juratis, ceterisque civibus super eo precepto-
rie directas, ut iidem judex, jurati ac ceteri cives prescripta litte-
ralia eorum munimenta super libertate ipsorum, ut premittitur,
confecta per judicem et duos juratos vel concives ipsorum die do-
minica proxima post octavas dicti festi Corporis proxime ventura
(jun. 17.) coram prelatis et baronibus regni vestre sublimitatis Bude
pro examinacione eorundem adversus prefatos dominos Egidium
prepositum et capituium in causa seu lite inter eosdem judicem,
juratos et ceteros cives ab una, parte siquidem ab alia memo-
ratos prepositum et capituium coram magistro tavarnicorum vestrorum
vertente exhibere deberent prelatis, judici, juratis ac aliis civibus
exhibens eosdem ad contenta earundem responde ri petivisset. Mox
Georgius Bodolo judex ac jurati cives se et alios cives tercio die sequenti
ad contenta earundem responsuros allegantes, ipso tercio die tandem
occurrente pretitulati Georgius Bodolo judex ac jurati, ceterique cives
fastu superbie tinuentes (!) prescriptas alias litteras vestre serenitatis
preceptorias in contemptum et vilipendium vestre regie dignitatis poten-
cialiter erga se retinentes taliter respondissent, quod ipsi prescripta
litteralia eorum munimenta minime in presenciam prelatorum et baro-
num regni vestri accedendo exhiberent allegantes, ut si quipiam quit-
quam accionis vel questionis adversus prefatos judicem, juratos, ceteros-
que cives simul vel divisim haberent, id coram judice ipsorum aut
magistro tavarnicorum vestrorum in dicta civitate vestra Castriferrei
in medio eorum judicando exequerentur judicium et justiciam accepturi.
Datum feria sexta, secundo utputa die octavarum festi Corporis Christi,
anno domini millesimo quadringentesimo quarto decimo.

Vasvár-szornbathelyí káptalani levéltár, Lad. 1. fasc. 4. nr. 19/a.
Rongalt papi ros vízjegy nélkül, hát/apjára nyomott kerek káptalani pecsét

nyomával.
1., utána: sup, 2., utána' destinandum áthúzva
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24.

1416. augusztus 12. Vasvár. Pelsőci Bubek János kir. tárnokmester és
gömöri főispán annak az áldatlan és immár 1373. óta húzódó pernek,
amely a vasvári káptalan és Vasvár kir. város polgársága között mindkét
fél számára sok kellemetlenséget okozva folyt és amelynek folyamán
Vasvár polgársága csupán a vasvári káptalan javára már összesen 62
márka bírság alá esett, békés egyezséggel véget vet és a viszály okául
szolgáló zsidóföldi vitás határrészt egymástól elhatárolja olyan formán,
hogy Feketeér nevű tó és Páltava nevű halastó északi része Vasvár pol-
gárainak birtokában marad, míg ettől délre eső rész a vasvári káptalané.

(N)os Johannes Bewbek de Pelsewch tavarnicorum regalium magis-
ter et comes comitatus Gymuriensis memorie commendamus significan-
tes tenore presencium, quibus expedit, universis, quod nobis feria
tercia proxima ante festum Assumpcionis beate Marie virginis (aug. 11.)
tam ex regio mandato nobis in hac parte iniuncto regia in hac parte
auctoritate suffulti, quam eciam nostri judicatus exigente officio pro
inpendenda unicuique querulanti iusticia pro faciendo judicio modera-
tivo hic in civitate Castriferrei regali in sede nostra judiciaria sedentibus
honorabilis vir dominus Egidius prepositus ecclesie Castriferrei sua et
tocius capituli de eadem in personis nostrum judiciarium adiens cons-
pectum quasdam litteras serenissimi principis domini Sigismundi dei
gracia Romanorum regis, semper Augusti ac Hungarie etc. regis, domini
nostri naturalis, sentencionales in descensu suo campestri prope Zakan
in anno domini M-mo ccc-mo octuagesimo septimo ac alias litteras
condam Jacobi de Szepes judicis curie condam domini Lodovici regis
Hungarie felicis reminiscencie in Wissegrad anno domini M-mo ccc-mo
septuagesimo tercio confectas et emanatas, necnon quamplures litteras
birsagiales nostras scilicet et aliorum judicum ac inquisitorias diverso-
rum capitulorum et conventuum ac comitum et judicum nobilium in
diversis annis et terminis emanatas contra Blasium dictum Chepa
modernum judicem ac alios judices, necnon duodecim! juratos ac univer-
sos cives dicte civitatis Castriferrei regalis nostrum produxit ad examen,
per quasquidem litteras primo scilicet per litteras prefati comitis Jacobi
de Szepes judicem, juratos et universos cives ipsius civitatis Castriferrei
regalis racione indebite requisicionis possessionis dictorum prepositi
et capituli ecclesie Castriferrei Sydofelde vocate in fact o calumpnie et
demum secundo similiter judicem, juratos et universos cives eiusdem
civitatis per litteras prefati domini Sigismundi regis sentenciales racione
potenciarie occupacionis antefate possessionis Sydofelde in facto
potencie et in amissione universorum bonorum ac rerum, preterea inter
alia quamplurima birsagia coram diversis judicibus super eosdem
judicem, juratos et universos cives aggregata coram nobis per litteras
nostras birsagiales in sexaginta duabus marcis denariorum quoad por-
cionem dictorum prepositi et capituli dumtaxat cedentibus eosdem